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Litterae Decretales
Quibus beato Paulo VI Sanctorum honores decernuntur

FRANCISCUS EPISCOPUS

Servus Servorum Dei

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

«In nomine Domini». Hac in biblica sententia quam Ioannes Baptista Mon-
tini – Paulus VI – primum episcopale deinde papale ut insigne elegit, eius chri-
stianae exsistentiae continetur propositum. Idem Beatus illius sensum declarat: 
«Omnia Domino referenda – eius honori, eius obsequio, eius amori». Cum to-
tum se Deo mancipavit, ipse eius Gratia confisus est ad ea eligenda agendaque 
quae in Ecclesiae bonum redundarent, spe utique et filii more.

Ioannes Baptista Montini in oppido Concesio Brixiae, die xxvi mensis Sep-
tembris anno mdcccxcvii natus est, in familia prorsus religiosa et rei civili 
dicata. Ex parentum testificationibus interioris vitae sensum necnon in vita pu-
blica catholicam actionem didicit. Iesuitarum in ludo litterario ac gymnasio 
fuit discipulus, deinde Oratorium sancti Philippi Neri adire consuevit atque 
adulescens, quosdam post spiritales recessus apud Benedictinos et Camaldu-
lenses, se ad sacerdotium vocari animadvertit. Lycei licentiam anno mcmxvi 
assecutus, Seminarium maius Brixiense est ingressus, quod externus adibat 
propter imbecillam valetudinem, quae deinceps confirmata est. Sacerdotii or-
dine die xxix mensis Maii anno mcmxx auctus, se paroeciali ministerio dicare 
voluisset, sed Romam missus est studiorum curricula acturus. Post in philo-
sophia lauream, Mediolani lauream in iure civili est adeptus et eandem in iure 
canonico apud Lateranensem studiorum Universitatem est consecutus. Diplo-
maticis rebus destinatus, brevem post commorationem apud Varsaviensem 
Nuntiaturam, anno mcmxxiii exeunte tandem Secretariam Status Vaticanam est 
ingressus ubi triginta annos mansit, usque dum anno mcmxxxvii est nominatus 
Substitutus et Prosecretarius Status anno mcmlii, sibi cum Pio XI et Pio XII 
magnam fiduciam concilians. Licet complura essent diplomatica officia, pre-
sbyterale ministerium in paroecia S. Annae et in templo S. Peregrini in Civi-
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174 ATTI DEL PAPA

tate Vaticana gessit; spiritaliter ac per caritatis opera Romana suburbia iuvit et 
saepenumero Conferentias S. Vincentii allocutus est. Ecclesiasticus assistens 
Foederationis Universitatis alumnorum catholicorum Italiae (compendiatis lit-
teris FUCI) renuntiatus, mense Novembri anno mcmxxiii, post duo lustra anno 
mcmxxxiii sese abdicare coactus est: hanc probationem humilitate, oboedien-
tiae animo amoreque in Ecclesiam suscepit. Sanctae Sedi fideliter inserviens, 
exegit pastoralia et culturalia in Europae Nationes itinera fecit, inter Nationes 
necessitudines colens etiam cum acatholicis et conveniens item oecumenici 
motus primores. Exardescente secundo bello mundano Officium Informationis 
Civitatis Vaticanae ad milites et civiles captivos vel deperditos reperiendos est 
moderatus, ita ut doloribus mederetur populorum qui bello implicabantur, at-
que caritatis subsidia composuit necnon receptionem vexatorum a Nazistis ac 
Fascalibus, nominatim pro Hebraeis. Associetatibus Christianis Elaborantium 
Italicorum condendis (compendiatis litteris ACLI), bello composito, operam 
dedit, et Democratiae Christianae favit, et Italiae restaurandae profuit. Archie-
piscopus Metropolita Mediolanensis die i mensis Novembris anno mcmliv 
nominatus, extraordinarium pastoralem usum expertus est qui eum impulit 
ad diuturne studioseque operam dandam quaestionibus valide solvendis au-
gescentis migrationis et materialismi et tum marxianae doctrinae, potissimum 
intra operariorum provinciam. Promovit et composuit novarum institutionum 
de evangelizatione ortum, ut frugiferus dialogus inter catholicos et illius tem-
poris societatem institueretur. cxxiii templa aedificanda curavit, in suburbiis 
praesertim, et memorandam urbis Missionem composuit ad longinquos desti-
natam. In Cardinalium collegium anno mcmlviii adlectus, operam impendit ut 
archidioecesis se ad Concilium compararet et insigniter De Sacra Liturgia et 
De Ecclesia egit. Petri Successor die xxi mensis Iunii anno mcmlxiii electus, 
nomen Paulum sibi imposuit propter “admirationem Apostoli Missionarii, qui 
Evangelium mundo tradit, illo tempore, universalitatis ratione, catholicitatis 
exemplar”. Aequabilitate ac perseveranti constantia produxit et ad finem addu-
xit Concilium Vaticanum II, cuius reformationes in documentis contentas ad 
effectum duxit. Sic novum ordinem effigiemque magis apostolicam Romanae 
Curiae tribuit, apostolica itinera incohavit, ad Evangelium testificandum, fidem 
principiaque christianae fraternitatis transmittenda; oecumenicos occursus au-
dacter promovit, ut cognitionis caritatisque signa actos; indefessum grande-
que magisterium pro pace tenuit; paratum semper se ostendit ad dialogum, 
Ecclesiae naviculae clavum animose gubernans, quae vela mundo ac Spiritui 
pandit, cum Christo principiis fidelem servans cursum; firma tenuit bona, illa 
potissimum quae ad vitae humanae attinent tuitionem ac promotionem, liquido 
hominum difficultates percipiens ac misericordiam veniamque commendans; 
anxietudine terrorum tempora est persecutus ac fideles incitavit ut impensius 
discretionem et fidei spiritum exercerent; magnum socialem sensum ac beni-
gnam comparticipationem pauperum dolorum demonstravit, pro quibus suam 
aegritudinis vocem extulit et totum mundum imploravit; propter fidei et voca-
tionum discrimen in regionibus antiqua christiana traditione pollentibus passus 
est, crucem semper ostendens ut resurrectionis viam, animose christianos invi-
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tans ad spem exercendam ac Spiritus Sancti laetitiam fruendam. Brevem post 
morbum vesperi die vi mensis Augusti anno mcmlxxviii, dum fidenter Pater 
Noster recitaret Arce Gandulfi obiit.

Propter sanctitatis famam, apud Curiam ecclesiasticam Romanam dioece-
sana Inquisitio a die xi mensis Aprilis anno mcmxciii ad diem xviii mensis 
Martii anno mcmxcix celebrata est. Iuridica validitate agnita actuum die xxiv 
mensis Septembris anno mcmxcix, Positio est peracta, quae die xxix mensis 
Maii anno mmxii est agitata et comprobata, dissentiente nullo, tum a Congres-
sione peculiari Consultorum Theologorum, die xxix mensis Septembris, tum 
a Sessione ordinaria Cardinalium et Episcoporum, die x mensis Decembris 
eiusdem anni. Die xx mensis Decembris consequentis, Decessor Noster Bene-
dictus XVI facultatem fecit ut Congregatio de Causis Sanctorum de heroicis 
virtutibus Decretum ederet.

Betificationis causa mirus casus exhibitus est praegnationis perquam naturo 
periculosae, quam Medici Consultores Congregationis de Causis Sanctorum, 
die xii mensis Decembris anno mmxiii ad scientiam inexplicabilem agnoverunt. 
Consultores Theologi, in Congressione peculiari die xviii mensis Februarii 
anno mmxiv, hunc mirum eventum Venerabilis Servi Dei intercessioni tribue-
runt atque Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die vi mensis 
Maii anno mmxiv coadunati, verum miraculum iudicarunt. Nos Ipsi facultatem 
fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum die ix mensis Maii 
anno mmxiv evulgaret atque die xix mensis Octobris eiusdem anni sollemnem 
beatificationis ritum peregimus in foro Petriano, tempore postremae celebratio-
nis Eucaristicae III Sessionis Generalis Extraordinariae Synodi Episcoporum.

Canonizationis causa Congregationis de Causis Sanctorum iudicio mirus 
abitus eventus ostentus est. Inquisitione apud Curiam Veronensem celebra-
ta a die vii mensis Ianuarii ad diem xi mensis Martii anno mmxvii, Medici 
Consultores Congregationis de Causis Sanctorum die xxvi mensis Octobris 
subsequentis ad scientiam eventum inexplicabilem agnoverunt. Consultores 
Theologi, in Congressione peculiari die xiv mensis Decembris anno mmxvii 
intercessioni beati Pauli VI eum tribuerunt atque Patres Cardinales et Episcopi, 
in Sessione ordinaria die vi mensis Februarii anno mmxviii eum verum mira-
culum declaraverunt. Postquam facultatem fecimus die vi mensis Martii anno 
mmxviii ut Decretum ederetur, in Consistorio die xviii mensis Maii anno mmx-
viii statuimus ut canonizatio in foro Petriano die xiv mensis Octobris eodem 
anno, tempore XV Sessionis Generalis Extraordinariae Synodi Episcoporum, 
celebraretur.

Hodie igitur in foro Petriano inter sollemnia hanc pronuntiavimus formu-
lam: Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei catho-
licae et vitae christianae incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu Christi, 
beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praeha-
bita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum Nostrorum 
consilio, Beatos Paulum VI, Ansgarium Arnolfum Romero Galdámez, Fran-
ciscum Spinelli, Vincentium Romano, Mariam Catharinam Kasper, Nazariam 
Ignatiam a Sancta Teresia a Iesu March Mesa et Nuntium Sulprizio Sanctos